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Dr Török Béla jelölése
— A losonci mun’-apárt páríüiése —

A losonci Nemzeti Mun­
kapárt végrehrjtó bizottsági 
f. hó 2 -án tartotta pártolásét 
Havas Gyula elnöklésével 
a Régi Vigadó termében, 
mely alkalommal egyhangú­
lag dr, Török Béla jelöltetett 
a losont i választókerület 
képAiselőjéüi.

A pártolásén Herczog Ig­
nác határozati javaslatot nyúj­
tott bb áz eírjöU .intézkedés

elfogadása és Török Zoltán­
nak e tárgyban történt és 
általános helyesléssel fogadott 
felvilágosító felszólalása után 
felolvasztott a báró Hazai 
Samu vezérezredeshez intézett 
buzsuzóicvél, melyet Sörös 
Béla szerkesztett. Érvben 
bejelentette az elnök, hogy 
a jelölt programmbcszédét 
másnap fogja elmondani a
pártülés színhelyén.

♦ *

F. Hó 3-án a délután 2 
órákor megtartott pártüié's, 
mélyen ugyancsak Havas 
üyáila elnök ö lt s amelyen a 
vidék; tagBk is resztvettek, 
egytihngu lelkesedéssel jelölté 
dr. Török Bélát, akii dr. Va- 
líhóf5í JátídS apátpié'bánoá 
vezetéséVeliHegbizoti küldött­
ség vezetett be a terembe.

A jelöltet Havas Gyula 
elnök .meghatott szavakkal, 
üdvözölvén, felkérte a jelölt- 
seg«; fogadasara és program m - 
beszédének elmondására.

0r. Török Béla program m- 
besíédét alábbiakban kö- 
zóljÜk:

Mélyen tisztelt Uraim !
Tiszt lt Választó Polgárok !

A losonci választó kerületnek 
ma tartott értekezlete által dele­
gált küldöttség nálam megjeleni 
és tolmácsolta az értekezlet ab­
beli óhaját, hogy a kerület kép­
viselő jelöltségét fogadjam el; a 
nálam megjelent küldöttségnek 
fáradságát megköszönve, kijelen­
tettem, hogy szívesen követem 
őket ide és most itt állok Önök 
eiütt Uram. mint ptenum előtt 
és ama kitüntet’.sárt, hogy az 
Önök bizalma felém fordult, ha­
tás kőszörrytet mondok és kije- 
teiifem. hogy a jelöltséget öröm­
mel elfogadom.

A jelen pillanatban, mikor mint- 
a losonci kerület képviselő je­
löltje állok Önök előtt, bizonyos 
elfogultság vesz rajtam erőt. itt 
e vidék az' én szőkébb hazám, 
itt töltöttem gyermekéveimet, itt 
nevelkedtem és serdültem em­
berré és mondhatom talán, hogy 
Önök itt mindnyáján ismernek is 
engem és éppen ez, hogy Önök 
ismernek, tesz elfogulttá, mer* 
úgy érzem, hogy mindegyikük 
egy-egy hifim. Átért íz t Uraim, 
hogy az Önök bizalma félém foi- 
dnlt és itt állok Önök előtt .-nini 
a losonci kerület képviselő je­
löltje, csak annak tulajdonítom, 
hogy eltöltött éveim*;, múltamat 
elbírálás tárgyává tették.

Atuitam, min: ilyen, még ko­
romnál fogva sem lehet. Máltá­
mat mindenki ismeri, csendes,’ 
elvonult foglalkozásom volt a 
földmiveléa. Nem toltam magiun 
előtérbe, ne,a végytam feltűnni 
de hogy mégis felem fordult az 
Önök bizalma, ezt annak tul.-.i- 
dólutóhi, Hogy eddig m“ rí3ch te­
vékenységem önkény telenüi arra 
fordítottam, hogy., mondhatnám 
alaptermészetemet képező demok­
ratikus érzelmeimmel kerestem az 
emberekkel az ismeretséget, az

összeköt ekst és a barátságot. 
Vágyam az volt, hogy e szükebb 
hazátlan ismerjenek meg, mint 
embert. Tudtam Ura.m és érez­
tem, hogy a mesterkéletlen egy­
szerűség es az igaz, egyenes té­
lek megértésre és elismerésre 
talál és merem állítani, hogy ez 
öntötte Önökbe a hitet és bizal­
mat, hogy méltő leszek arra, 
hogy e serükiet képviselem. És 
most. Utóim, nogy e bizalmát és 
hitei önökbe iivvgszil*iditsam es 
mim ólt,i.ötm-iak a jövőbe iítást 
megkö .■ -.u/fUem, kőit. Ntsségt máéit 
tártom, 'hogy prograrimroniat el­
mondjam.

Melyen lisztek Uraim ! ismerem 
a losonci tíéiüiéiet, mely messze 
vidék tparáhsk, kereskedelmének 
és mtzC^ardaiág.ir:.; gócpontja,

nagy az IMéTÍSgt-nerá i s  na-T  ifregto infc* egyetértés. Partok
gyök a koiíur..!is e« egy.ib igé­
nyek. Tudom, hogy tiy helyen 
sok a -kiváltai való, majd itt, mtjd 
ott tűnik fel -álaminek a szük­
sége, amit a' iotni kell a köz ér­
dekében, meiy alkotásnál sokszor 
nem is anuyira az anyagi, mint 
tnfcább az erkölcsi támogatásra 
van szükség.

Ma azon.ian, midőn a dúló 
világháború tetőponttála ál!, mikor 
az ipar, mezőgazdaság és keres 
kedelem a hadi céloknak van 
alárendelve és annak a szolgála­
tában áll, minden tevékenysé­
günknek csak egy célt szabad 
szolgálni, azt a célt, mely mind­
nyájunknak hőn óhajtott vágya, 
a győzedelmes békéi. És ha ez 
tikövetkezik Uraim és feleltünk 
lebeg a béke angyala, letöröltük 
fájó könnyeinkét é» bizakodó mo­
sollyal nézhetünk égymásra,akkor 
kezdődik a munka. Ezer éves 
múltúnk tanúsága, fajunk terhié 
szettnek, hogy bármily sor csa­
pás és veszteség'érte e népet, ez 
el-nem vész, nem csügged és 
minél nágybbb volt a csapás 
melyet a sofs reá mirt, annál 
nagyobb energiával fogott hozzá 
a múltak hibáit p.rtolni es jüve 
létének biztos alapjait letenni.

AÍélyín tisztel: Uraim, ha eljön 
a béke. ami reméljük, már nem 
lehet’ messze, a nemzet újra ily 
feladat előtt fog állani. Fel kell 
építenünk, amit a dúld háború

toron,bolr, meg kel! támogatnunk, 
amit megrongált, pótolnunk kell 
a múltban tapasztalt hiányokat 
és jövő nemzeti létünknek oly 
szilárd és biztos alapját kell le­
raknunk, amit-.ő még nem volt 
softd.

Milyen tisztelt Uraim, mint 
tudják, en tagja vagyok a nem­
zeti munkapártnak, már megala­
kulása óta és e part pragramm- 
já*ai vállalom a jelöltségei Figye­
lemmel kísérve a politikai állapo­
tosat és helyzetet, látom hogy a 
mai válságos időben a világhá­
ború nyomasztó súlya alatt, mikor
m.ndauítyiunÉmak tömörülni kel- 
ie e, összeforrva egy testié, egy 
lek-kke, hogy atmáí hatásosabban 
védekezhessünk, nagy számú ádáz 
ellenségeinkkel üzemben, ninc*

szeméi) es politikát űzitek, mely 
helytelen és ma időszerűtlen küz­
delemnek éle oly ember ellen 
irányul, aki mindig tauujelét adta 
igaz magyarságának es nein tö­
rődve a rászórt rágalmaknál és 
me;. nem hátrálva, férlias önér­
zettel és nyugodt lelkiismerettel 
néz szembe minden támadásnak 
akkor, mikor tudja, hogy a ma­
gyar haza és a magyar nép ja­
vura cselekszik Mélyen tisztelt 
Uraim, a világháborúnál! talap o 
hozta a legnagyobb áldozatot, 
mikor önzetlenül vállára vette a 
súlyos terhet, mely felelősségtel­
jes ál!.,sálnak viselésével jár és 
nekünk e válságos időben köte­
lességünk öt támogatni és melléje 
tömörülni, én feítme.i fővel val­
lom; hogy én támogatom és hive 
vagyok gróf Tisza lstvánn<k.

Mélyen tiszteli Uraim, tel kell 
említenem Önök előtt es nem 
hagyhatom sző nélkül program^ 
monlóan különösen itt a nemzeti­
ségi kérdést: Mindannyian tudjuk, 
hogy éppen a losonci választó 
kerületet Szeli kérésziül az á vonal, 
amely á magyar és a tőt ajkú 
lakosságot egymással hatátölja 
és m.ni rendesei), ahol, ily.,határ­
vonal van, minden állanieilcnes 
irányú tefjesz.edés a legvesze­
delmesebb és ennek megakadá­
lyozása a legnehezebb leiadat. 
Tagadhatatlan, hogy az osztatlan 
magyar állam eszméjének meg
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valósítása és megvédése legszen­
tebb kötelessége mindenkinek, 
aki a hazában él és élni akar és 
minden ez ellen irányuló törek­
vést csirájában kel! elfojtani és 
aho! felüti a fejét vagy megvan, 
tüzzel-vassal el kell pusztítani. 
Nem szabad tűrni, hogy e halá­
ban _  nyelvi fcölönbseg leple 
alatt — oly irányú mozgalom és 
vágyakozás fogjon csirát és atat- 
tomban terjeszkedjék, mely az or­
szág határán kívül levő hatalom­
mal kacérkodik és csak az alka­
lomra vár, hogy megbontva a 
nemzeti egységet, nyíltan elpártol­
jon és igy vétsen az osztatlan 
magyar allam ellen. Azonban ne 
meítóztassar.ak engem félreérteni; 
azért, hogy valaki nem magyar 
ajkú, érzelmeiben igen jó magyar 
lehet. A világháború gazán sok 
«s szép példáját dokumentálta 
annak, hogy a tót és a horvát 
nyelvű katonáink mily hősiesen 
viselkedtek, mert szivükben és 
érzésükben magyarok voltak. És 
itt következik a feladat másik, 
fontos része, mikor nem pusztí­
tani kell, hanem testvériesen se­
gítő jobbot nyújtani és megadni 
a módot arra, hogy aki érzelmei­
ben magyar, az érzelmeiben ma 
gyár nyelven is kifejezhesse. Ez 
irányban is tevékenykedni akarok, 
lassú munka és türelmet kivan, 
de meghozza áldásos gyümöl­
cseit.

A világháború sok szomorúsá­
got és szenvedést hozott ránk, 
hiszen alig van család, mely egy 
legszeretettebb apát, fiút vagy 
testvért ne vesztett volna, Ezt az 
áldozatot azonban meg kellett és 
még most is meg kell hozni, meit 
ádáz ellenségeink el akarnak ti­
porni és mi csal: védjük m acin­
kat, túlnyomó számú ellenségeink­
kel szemben. Azonban az áldoza­
tok, melyeket ez önvédelmi har­
cunkban az allam tölünk követei, 
nemcsak véráldozat, hanem u- 
lyos terheket fog még iánk róni 
anyagilag is. És nt, mélyen tisz­
telt Uraim, az én elvem é» állás­
pontom az, hogy ezen áldozatok­
nál érvényesüljön a valódi prog- 
ressivitás elve. Hogy ezen adózás 
progressiv legyen, minél inkább 
rendelkezik valaki földi javakkal, 
minél nagyobb a vagyona, annál 
nagyobb terheket' viseljen, mert 
könnyebben viselheti. Elvem to­
vábbá az, hogy a létfentartáshoz 
okvetlen megkivántató minimum 
teljesen adózatlan maradjon. Hogy 
az, kinek az a mindennapi betevő 
kenyere is alig van meg, ment 
legyen ezektől a terhektől.

Mélyen tisztelt Uraim, amint az 
előbb említettem, hogy oly kerü­
letben, mint a losonci választó­
kerület, melyben az ipar és ke­
reskedelem és mezőgazdaság o!y 
jejiett fokon áll, mindig vannak 
hiányok és követelmények, mely 
hiányokat ha nem pótoljuk és 
amely követelményeknek nem te­
szünk elegei, ezek fejlődésének 
rovására cselekszünk.

Ilyet látunk mindenütt, például 
Losoncon a vasúti állomás; inár 
a laikus is látja, hogy setn az áru-, 
sem a személyforgalom lebonyolí­
tásinak nem felel meg és mint 
biztosan tudom, már is tervbe 
van véve 5 millió korona-költség­
vetéssel egy uj állomás építése. 
Panaszkodnak a gimnázium túl­
zsúfoltságáról és arról, hogy egy 
ilyen ipari cs kereskedelmi góc­
pontnak nincs oly iskolája, mely 
ezen ágaknak megfelelő tanult ele­
meket szolgáltatna.

Uraim I Én Önök közül való 
vagyok nincs egy gondolatom, 
egy érzésem sem, mi ly az Önö­
kével közös ne volna és senki 
Önök közül jobban nem óhajtja, 
hogy szép városunk, vagyis szép 
városuk felvirágoztassák és biz­
tosítom róla Önöket Uraim, hogy 
legszebb álmaim közé tartozik, 
miszerint ezen felvirágoztatásban 
bármely téren és bármely intéz­
ményben Önöknek szolgálatukra 
lehessek.

Mélyen tisztelt Uraim I Legye­
nek meggyőződve, hogy bizalmu­
kat nem előlegezték nálam érdem­
telenre, fogadom Önöknek, hogy 
e város es kerület érdekei es 
ügyei iránt mindig melegen fogok 
érdeklődni és ha közérdekről lesz 
szó, engem mindig meg fognak 
tiiilni és teljes ambícióval, szent 
kötelesség-tudással és erős munka­
kedvvel fogom a város és a kerü­
let óhajait tolmácsolni és érdekeit 
előmozdítani, sőt tovább megyek, 
minden egyes embernek igazsá­
gos ügyét szivem egész melegé­
vel fogom támogatni, azon kere­
teken belül, melyeket nekem a 
törvény megenged.

Még egyre szabadjon kiterjesz- 
kedr.em mélyen tisztelt Uraim; 
alkalmam volt a mi vidéki poli­
tikai életünk vezetését cs irányí­
tását közelebbről figyelemmel ki­
sírni, és azokat, kik ennek élén 
állanak, közelebbről ismerni. E 
vezérek tettei és cselekedetei nem 
suhantak el mellettem nyom nél­
kül és mintegy normálját képezik 
politikai iskolámnak és ebből azt 
tanultam, hogy az első a politikai 
tisztesség és a puritán becsületes-

9
ség. És hogy ha ehhez a bizalom­
hoz, melyet nekem előlegeztek, 
meg egy kérésemet is teljesítik, 
hogy mindig oly szeretette! fog­
nak hozzám közeledni, amiiy sze­
retettel én gyermekkorom óta 
ragaszkodom e vidék népéhez cs 
e város polgárságához, akkor ér­
zem, hogy meg fogok tudni felelni 
a hozzám fűzött várakozásnak és 
igy merem kérni, hogv támo­
gassanak engem!

* *
*

A programmbeszéd elmon­
dása után a megjelentek ki­
törő lelkesedéssel üdvözölték 
a jelöltet, majd az elnök be­
jelentette, hogy a választás 
határnapjául f. hó 17 ike tű­
zetett ki, elhatároztatott, hogy 
a párt a kormátn elnökhöz 
és a munkapárt elnökségé­
hez üdvözlő táviratot intéz s 
a pártüiést “berekesztette.

Eljegyzés

Királyiehotai Skultéty Midikét 
(Nagyszill >s) eljegyezte Kurucz 
Imre, a Nógrádmegyéi Népbank 
foleki fiókjának ügyvezető köny­
velője.

Kitüntetések

Psuer Gyula 27. 1.1. százados 
s Lcszlauer Géza 27. t. t. hdn. a 
katonai érdtemkereszt 3-ik osztá­
lyát, Fábián Ármin 25. gy. e. 
száz. újból sigmim taudist, 
SchWeitzer Gyula 25. gy. e. fhn. 
signum laudist kapott. Freuden- 
feid Károly 27. t. t. fohdn. uj 
signum laudist kapott.

A dohány es szivar uj ára

A március 1-én életbe lépett 
uj dohánytőzsdei árak a követke­
zők: Regalia média 34 fii!. Tra- 
buco 30 f. Különleges portorico 
28 f. Britannika 26 f. Cigarellos 
9 f. Stambulcigaretta 9f. Szultán 
8 f. Hölgy 6 f. Hercegovina 6 f. 
Sport 5 f Duna 4 f. Dráma 3 f. 
A szultán flór csomagja 23 kor. 
Hercegovina 10 kor. Purzicsán 11 
kor. százgramonnként. A nálunk 
leginkább keresett Kuba szivar 16 
ült. a Prinzessa 10 fill. Király ci­
garetta 6 fill.

Gyászrovat
Vettük a következő gyászjelen­

téseket : Alulírottak a maguk és 
az egész rokonság nevében mély 
fájdalommal, és megtört szívvel 
tudatják, hogy szeretett felejthetet­

len jó anyjuk, illetve nagy és 
dédanyjuk özv. galgóczy Qalgóczy 
Antalné szül. Schráder Johanna 
március hó 2-án reggeli fél 8  óra­
kor, hosszas szenvedés után, éle­
tének 80-ik evében az Urban csen­
desen elhunyt. A drága halott hült 
tetemei március. 4-én vasárnap 
délután 3 órakor fognak az ág. ev. 
templomból örök nyugalomra he- 
lyeztetni. Losoncz, 1917 március 
2, Áldás és béke porairal özv. 
nagykosztoianyi jávorka Sándorné 
szül. Galgóczy Margit, özv. Rittin- 
ger Palné, szül. Galgóczy Anna, 
leányai, galgóczy Galgóczy Antal 
fia, galgóczy Galgóczy Antalné 
Kelter Aranka menye Jávorka Er­
zsiké, jávorka Lajos, Galgóczy 
Ernő, Galgóczy Rezső, Galgóczy 
Tibor, üalguczy Zoltán, Galgóczy 
Sándor, unokái. Bukovszy Éva 
dédunokája.

Aranyosi Sándorné szül. Maiid! 
Róza úgy a maga, valamint a nagy­
számú rokonság nevében fájdalom­
tól megtört szívvel tudatja, hogy 
a leggyongédetib férj, legjobb 
testvér és rokon Aranyosi Sándor 
köz- és váltó ügyvéd, Nógrád vár­
megye tb. főügyésze, a Losonczi 
Takarék- és Hitelbank igazgatósá­
gi tagja, kir. járásbirósági ügyé­
szi megbízott stb. f. hó 2-án dél­
után 1 órakor áldásos életének 
69-ik éveben, legideálisabb há­
zasságának 37-tk évében rövid 
szenvedés után jobblétre szende- 
rült. Drága halottunkat f. hó 4-én 
délután 3 órakor fogjuk otthoná­
ból utolsó útjára kísérni s a lo­
sonczi izraelita temetőben örök 
nyugalomra helyezni. Losoncz, 
1917 március hó 2-án. Feledt! - 
tétlen emléke élni fog örökké szí­
vünkben 1

Drogéria áivétel

A Buchwalder Zsigmond 
gyógyszerész tulajdonát ké­
pező drogériát eddigi társa 
Bokor Sándor gyógyszerész 
a tulajdonjog megszerzésével 
együtt átvette. Az uj tulaj­
donos személye kellő garan­
cia arra, hegy a kitünően 
megalapozott és modernül 
berendezett drogériát szak­
szerűen és a közönség további 
megelégedésére fogja vezetni. 
A drogéria elnevezése ezen­
túl .Bokor-drogéria, lesz.

A dakozzunk az áldo­
zatk észségszob rára  !

A „MÓDIAN O-CLDBSPECIA L1TÉ*‘
SODORNI VALÓ SZ1VARKAPAPIRNAK ÁRA

m a
1 KÖNYVECSKÉBEN 60 LAP VAN. 20 fillér.

Minden könyvecskén rajta van a védjegy cs a gyáros aláírás;
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A 16-os kiiYédekért!
Minden harctereken dicső­

ségesen küzdő 16-os házi- 
ezredünk p a ra n csn o k sá g a  
megkereséssel fordult a besz­
tercebányai pótz; szlóaij pa­
rancsnokságához, melyben azt 
az ezred harcaiban kitűnt, 
elesett'vagy eltűnt hőseink 
fényképeinek s minden egyéb 
reájuk s az ezred dicsőség- 
teljes harci fényeire vonat­
kozó adat, feljegyzés, fény- 
képfelvétel és harctéri entlík 
gyűjtésére hivja fel.

A pótzászlóalj parancsnok­
ság örömmel tesz eleget az 
ezred felhívásának s az el­
vállalt feladat nagyobb sikere 
érdekében azon kéréssel for­
dul városunk minden nemes 
célért lelkesedő közönségé­
hez, hogy akiknek birtokában 
kitüntetett, elesett vagy eltűnt 
s ezredilnk kötelékébe tar­
tozó hozzátartozójuknak, ró- 
konukiiak v. ismerősüknek 
fényképe v<m, azt az ezred 
gyűjteményébe való felvétel 
s megőrzés végett —  lehető­
leg a kitüntetés, hősi halál 
stb. körülményeinek feljegy­
zése mellett —  a pótzászló­
alj parancsnokságnak áten­
gedni szíveskedjenek.

Ugyancsak köszönettel fo­
gad a pótzászlóalj parancs­
nokság minden a harctéren 
gyűjtött emléktárgyat (: fegy- 
ítradaracoK, töveuekck, h ü ­

velyek, plakettek stb .:) vala­
mint a harctéren küzdő 16- 
osok körében népszerű anek­
doták, tréfás mondások, harc­
téri babonák és katona dalok 
feljegyzéseit is.

Minden iiy í:emii tárgy, adat 
vagy feljegyzés a besztercze- 
bányai 16. honvéd pótzász­
lóalj parancsnokság címére 
küldendő.

Nyomtatványait lapunk

nyomjádában készitttu*.

Nyilttér*)
C3

Értesítés !
Van szerencsém a n. é. j 

közönség szives tudomására ; 
h izni,hogy Buchwaider Zsig- 
mond gyógyszerész úrral az 
eddig fennálló társas viszonyt 
barátságos megegyezés foly­
tán megszüntetvén, a

Bokor Sándor és Társa
cég alatt folytatott drogéria 
üzletet saját nevem alatt vál­
tozatlanul tovább vezetem. 
Az edd gi szives pártfogásért 
köszönetét mondva, t kérem a 
a n. é. .közönség további szi- j 
vés támogatását.

Kiváló tisztelettel 
B o k o r  S á n d o r ,

oki. gyógyszerész.

*) E rovat alatt kelőiteknek tartal­
máért nem váial felelőséget a szerk.

A Magyar Asztaltársaság

szabadságünnepe
A Losonci Magyar Asztaltársa- 

aaság március 15-én szokásos 
módon tartja meg szabadság- 
ünnepélyét. Ez alkalommal este 7 
órakor társas vacsora lesz a Va­
súti Vendéglő éttermében, melyre 
előjegyezni lehet az egyesület tit­
kárságánál. (Vasuti-utca 24.)

í aptulajdono*: H erczejjh  Jen é . 

Lapkiadó : H ngtl lá tván .

Névjegyek
csinos kivitelben

lapunk nyoiBdájálian j
készülnek

Magyar királyi illu m ra ta l.

49544/917 szám.

Árverési hirdetmény. |
A kézbesithetlen küldetné- i

nyék a vasúti üzletszabályzat 81
§-a értelmében az alább felsorolt
állomások teheráru raktáraiban
délelőtt 9 órakor, a következő
napokon fognak azonnali kész-
pénzfizetés melleit Nyilvánosan
dadatn i:
Aradállomáson 1917. márc. 20-in
Békéscsaba • . 15-én
Brassó ■ »
Bpest Józsefv. n .  19-én
Bpest. dunap. p u. ,  16-án
Bpest nyugati p. u. .  21-én
Debrecen .  23-án
Eszék .  19 ^
Fiume .  27-én
Győr .  15-én
Kaposvár .  22-én
Kassa „ 14-én
Kolozsvár ,  27-én
Losonc .  16-án
Miskolc .  28-án
Nagyszeben .

Nagyvárad .  30-án
Pápa .  21-én
Pécs .  26-án
Pozsony „ 30-án
Sátorai jaujli. .  22-án
Szabadka .  28-án
Szatmárnémeti .  2$-én
Szeged .  23-án
Szolnok .  14-én
Temesvár Józsefváros .  29-én
Újvidék .  20-án
Zágráb .  26-án

Budapest 1917. feb. hó 21-én.
Az igazgatóság.

(Utánnyomás nem dijaztatik.)

Dr. PALÖCZ
k. egészségügyi tanár, v. 

kórházi speczialista orvos
BUDAPEST, 

fV., Károly-körut 2. szám
sok évi óriási speciális praxisa 
folytán teljes biztossággá!, féiis- 
Tr.erí és kigyógyitj.t úgy férfiak­
nál, mint nőknél a titkos és nemi 
betegségeket, valamint az azokból 
származó összes bajokat. Rendel 
hétköznapokon d. e. 10—12-ig, 
d. u. 3—5-ig. Ha személyesen 
lehetetlen ?oi na megjelenni, vá- 
iaszhélytgcs levélre szívesen ad 
díjtalan felvilágosításokat afelől, 
hogy otthoni kúrával hogyan sza­
badulhat rneg gyökeresen a ba-

__________

Jótállás “ ered
Törvényesen

védve.

O s z k á r

itagyb?cskerek i ny. fő k ap itán y  és 
fa jba rom fi-tenyész tönek
nagyszerű  ta lá lm á n y a  a

„ P  A T K Á K !  H ,£
patkányirtó-szer, (nem méreg) 
mely emberre és háziállatokra 
nem ártalmas és fölülmúl min-

irtószert. idoliozára 3K.
mely elegendő körülbelül 60 
patnány kiirtásához. — Minden 
dobozhoz használati utasítás van 
mellékelve. Ismertető prospektus: 
melyben le van írva, hogy kü­
lönféle nagyságú gazdaságban 
hány adag használandó, kérésre 
ingyen küld a PATKÁVIN gyár 
egyedüli elárusítója, a Torontáli 

Agrárbank Részvénytársaság, 
Nagybecskereken.

feiMtelili
lapunk nyomdájában.

»̂ * «|«

< tö r  -

Huszár Mihály Losonc Kossuth Lajos-utca
Gőzerőre berendezett mükelmefestő, vegytisztitő és gőzmosó intézete. 

Gyáüzruhák soron kívül festetnek.
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K k t a s ö n l i
Freytag

kiadványai
Világ z s s l f c .  1 * “  Mit° és 25 meüéfc

a zsebben! 58 
ter­

vrajzi cinevt- 
csinos vászon-

g$ w m \  w
M s  i p r  - ^ r  - 4 ^  ^  ■ Hfö- -.ja- -ifi9 4 s ! r  ' ^ p '  » p  ' - V

Ü É f f iM  M a i
cséplőgépek, azecskavágők, szeiclörosták, 

ekék stb. s ^ ; m teőgaidasági gépek

gyári raktira .

Losonc, K ossuth L ajos-u tca  7.

Ajánlja kitűnő „ S í n n é  r -  

karikaliajós é* központi orsó*

Képpel, 17.000 alfabetikus, 
zés tartalmával. Zsebfurmi 
kötésben 4 K. 50 f. Nelkülüzlieletleii minden 
családban és íróasztalon. — j _| __ j-__

Ü M iiia  la i t p .  g ^ S L T L S
térképe. Léptek: i :1,000:000. Ara I K. 20 f. 
Vászonra feszítve 3 l(. 20 f, — | ______

ito h r c  t é t e l .  Észak̂ ncia
— í__ ;________L M  Belgium térképi
1 K. 20 f. Tiirj.k harctér I K. Olasz harc­
tér- 1 K. 20 í. Orosz harctér j  K. 20 I. —

Orosz fogiyr»k tafiitzkodásáHak helyei
Az orosz foglyok' ir.lernálási é« átvonulási 
állomásainak léi képe európai és áziialOméi- 
országban. Ára i K. 50 f. Bérmentssiittt 
küldésnél minden kiadvány 10 fillérré! 
drágább. - -  [ — .j -  | — | | — | _

M sgrandaihvtő:

í .  F fJC V T F itS - und B E R H  D T  
G£3. IA. B: H; W I E N  VÍ!. SCHÖT- 

TEHFELDQF.S5E 62.

va npí n á n n i i 1 i SíiPetstadoaiánplioí
I  U  1 1  U  t j  ü  | j  0  1  1 P j | |  a  f r a n t r a  s z á l l í t  a  » »

előnyös fizetési’ feltételek mellett. I Ha<Is«K|£!y£<> N iv á ié i  f  “ 
( t t i i ^ a i t m é n y s  g g

V., V ác k i -u t ca  38. s z á m

E N G E L  E
könyvnyomdája L O S O N C O N R á k ó c z i - u t c a  2 L

Készít minden a könyvnyonuiászati

szakmába vágó munkát modern
1 .......... ■ _ -
í  és S^áká?ff\i kivitelben, jutányos

á r ^  ojellett.
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N y o m a to t t  E ig s l  Is iv s a  j j o r s s a j iA já n  L u to n s o a .


